suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si quid secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria tenore etc.

§.6. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictæ Congregationis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegii quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 16. Mar. 1668. An. II.

Datum Romæ apud S. M. M. sub Anno Piscatoris, die 16. Martii 1669. Pontificatus nostri anno II.

CIII.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Omnia bona Congregationum suppressarum Canonitorum Sancti Georgii in Alga Venetiarum, ac Fratrum Jesuatorum, & Fratrum Sancti Hieronymi de Fesulis (exceptis Sacris) in Regno Siciliae ultra Pharus existentia applicat in subsidium Civitatis Candie, & Regni Crete, ac expeditionis contra Turcas.

Ven. Fratri Archiepiscopo Panormitano.

CLEMENS PAPA NONUS

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Narrat tenorem alterius Constit.

§.1. CUM Nos gravissimis, & rationabilibus causis Nobis notis adducti, Congregationes Canonitorum Sancti Georgii in Alga Venetiarum, ac Fratrum Jesuatorum Sancti Hieronymi, & Fratrum ejusdem Sancti Hieronymi de Fesulis sub Regula Sancti Augustini una cum omnibus earum respective Dignitatibus, officiis, ac ministeriis, omni que conventualitate, collegialitate, titulo, essentia, ac denominatione perpetuo extinxerimus, & suppresserimus; Ac universa earundem Congregationum sic suppressarum respective bona mobilia, & immobilia, tam sacra, quam profana, Conventus, Collegia, Monasteria, Domos, Vineas, Prædia, Canones, responsiones, fructus, introitus, & jura quæcumque, ubicumque locorum existent, nostræ, & Sedis Apostolicæ dispositioni in usus, & opera pia per eos, quibus id a Nobis, & Sede prædicta commissum foret, convertenda reservaverimus; Præterea Canonice, & Fratribus dictarum Con-

gregationum suppressarum, qui nunc vivunt, & in eisdem Congregationibus respective professionem emisserunt, facultatem transeundi ad aliam quamcumque Religionem ab eadem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in seculo in habitu Clerici secularis sub jurisdictione, & obedientia Ordinariorum locorum, ubi eos morari contigerit, cum provisione ipsorum singulis pro alimentis, Clericis quidem in summa quadraginta scutorum monete Romanæ; laicis vero, seu conversis in summa viginti scutorum parium annis singulis donec vixerint, seu aliunde sufficienter eis provisum fuerit super certis bonis, aut redditibus Congregationum suppressarum hujusmodi respective, per eosdem Ordinarios assignanda tribuerimus, & impartiri fuerimus; Ac demum ne Ecclesiæ earundem Congregationum suppressarum debito destituatur servitio, sed factæ recte custodiantur, prædictis Ordinariis locorum, in quibus Ecclesiæ ipsæ sunt sitæ commiserimus, & mandaverimus, ut Cappellanos deputent cum competente mercede, etiam super re certa de bonis prædictis assignanda, per quos missis, & aliis oneribus satisfiat, ac ipsis Ecclesiis debitus cultus, & veneratio conservetur, utque dicti Ordinarii Inventarium tam sacræ, quam profanæ suppellectilis ad Congregationes suppressas hujusmodi respective spectantis, accurate conficiant, ac provideant ne a quocumque occultari, occupari, aut inde amoveri ullatenus possit, nisi, & donec a Nobis, & Sede prædicta aliter provideatur, & alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis, die 6. mensis Decembris proxime præteriti expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus uberius continetur; Et sicut pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ducis, & Reipublicæ Venetorum Nobis nuper expositum fuit, ipsi atrocissimum sibi a Turcarum Tyranno illatum bellum a viginti tribus annis pro suarum Ditionum tuitione sustineant, eorumdemque Turcarum Civitatem Candie tandem vehementi obsidione præmentium impetus pro viribus propulsare fatigant, sed ejusdem Reipublicæ facultates tot sumptibus in causam dicti belli factis adeo attrita de præsentibus reperiantur, ut bello hujusmodi impofterum sustinendo impares sint, manifestumque proinde inster periculum amissionis dictæ Civitatis, totiusque Regni Crete, nisi Reipublica ipsa præsentaneo aliunde auxilio sublevetur.